
 
 

 
 
 
 

COMUNE di BRENO 

Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

N° 4 DEL 09.05.2012 
 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2012, DEL BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2012/2014 DELLA 
CORRELATA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA, DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014 E DEL CORRELATO ELENCO ANNUALE. 
ADOZIONE DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI — ESAME 
PREVENTIVO DEGLI EVENTUALI EMENDAMENTI PRESENTATI DAI CONSIGLIERI 
COMUNALI. 

 
L’anno duemilaDODICI il giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 20,30 presso la sala 
consiliare del comune di Breno. 

 
Previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge 
vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
Per la trattazione dell’oggetto, all’appello risultano: 
                                                    

 
Presenti/ 

Assenti 

 Presenti/ 

Assenti 
SANDRO FARISOGLIO X  BERDINI ALESSANDRO X  

FERRARINI SIMONA X  SPADACINI PIERANTONIO X  

CANOSSI MICHELE X  MORANDINI PIETRO X  

ZAMPATTI BRUNA X  BONTEMPI MARCO  X 

PANTEGHINI ALESSANDRO X  SFONDRINI ANTONIO X  

TABONI DENIS X     

GIACOMELLI LINO X     

SBRILLI GIACOMO X     

MOSCARDI FABIO X     

SACRISTANI GIAN MARIO X     

BOTTICCHIO LUCIA X     

PEDERSOLI MARIO  X     

  

Assiste il segretario generale dr. Pezzoni Germano 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Sindaco e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL 09.05.2012 
 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2012, DEL BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2012/2014 DELLA 
CORRELATA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA, DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014 E DEL CORRELATO ELENCO ANNUALE. 
ADOZIONE DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI — ESAME 
PREVENTIVO DEGLI EVENTUALI EMENDAMENTI PRESENTATI DAI CONSIGLIERI 
COMUNALI. 
 
“OMISIS” 
 
VISTI  i seguenti pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
• di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica sulla programmazione annuale/triennale 
dei lavori pubblici e sul Piano delle dismissioni e valorizzazioni immobiliari; 
• di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla programmazione finanziaria 
annuale/triennale, anche alla luce delle competenze allo stesso attribuite sulla scorta delle disposizioni 
contenute nell’art. 153, comma 4 del medesimo decreto; 
• di regolarità contabile espresso dal Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile, anche alla 
luce delle competenze allo stesso attribuite sulla scorta delle disposizioni contenute nell’art. 153, comma 4 
del medesimo decreto; 
 
UDITI gli interventi dei Consiglieri Comunali, come da verbalizzazione allegata alla presente deliberazione;  
Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 4 e nessun astenuto espressi nelle forme di legge da n. 16 consiglieri 
presenti e votanti; 

DELIBERA 

DI APPROVARE le seguenti aliquote: 
• 0,4% per gli immobili destinati ad abitazione principale; 
• 0,86% per gli altri immobili; 
• 0,2% per i fabbricati rurali strumentali; 

 
DI CONFERMARE le altre aliquote e tariffe e l’addizionale comunale all’irpef allo 0,4%; 
 

* * * 
 
 

“OMISSIS” 
 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 4 (consiglieri di minoranza) e nessun astenuto espressi nelle forme di 
legge da n. 16 consiglieri presenti e votanti; 
 

D I C H I A R A 
 
la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

             Il Sindaco                                                                   Il segretario   

 f.to Dr. Sandro Farisoglio                                                   f.to  Dr. Germano Pezzoni 

 
 
 
 
(  ) Sarà pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Breno per quindici giorni consecutivi a partire 

da oggi. 
 

Breno             Il Segretario Generale 
                                                                                          F.to   Dr. Germano Pezzoni  
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione , non soggetta al controllo 
preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, senza 
riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui 
la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs 18.8 .2000 n. 267. 
 
Breno                                                                               Il Segretario Generale 

                                                                                               Dr.Germano Pezzoni        
 

 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 
Breno,                   Il Segretario Generale 
                                                                                                      Dr. Germano Pezzoni 
 
 

 
 
 
 
 


